
Druk nr 118 

Uchwała Nr XV/…./2025 

Rady Miejskiej Rydzyny  

z dnia 2 grudnia 2025 r. 

w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2025 rok. 

 
Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2025 r., poz.1153), art 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2025 r., poz.1483), art. 111 ustawy z 
dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz.U. z 2025 r., poz. 337 ze zm.) Rada Miejska Rydzyny uchwala co 
następuje: 
 
 
§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Rydzyny Nr VI/51/2024 z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Rydzyna na 2025 rok ze zmianami wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. W § 1. ust.1. zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 126.000,00 zł, tj. do kwoty 

84.945.638,27 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 69.183.942,61 zł, 
2) dochody majątkowe w kwocie 15.761.695,66 zł, 

2. Zmienia się załącznik nr 1 do uchwały, przedstawiający dochody budżetu Miasta i Gminy 

Rydzyna na rok 2025. Treść załącznika po dokonanej zmianie przedstawia załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały.   

3. W §2 ust.1 zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 126.000,00 zł, tj. do kwoty 

86.824.493,57 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 62.900.422,46 zł, 
2) wydatki majątkowe w wysokości 23.924.071,11 zł, 

4. Zmienia się załącznik nr 2 do uchwały, przedstawiający wydatki budżetu Miasta i Gminy Rydzyna 

na rok 2025. Treść załącznika po dokonanej zmianie przedstawia załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały.   

5. W §2 ust.2 pkt 2 zwiększa się planowane wydatki majątkowe o kwotę 100.000,00 zł, do kwoty 

23.924.071,11 zł.  
6. Zmienia się załącznik nr 4 do uchwały, przedstawiający wydatki na zadania majątkowe budżetu 

Miasta i Gminy Rydzyna na rok 2025. Treść załącznika po dokonanej zmianie przedstawia 

załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.   

7. W § 7 zwiększa się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu Gminy o kwotę 5.000,00 zł, 
tj. do kwoty 4.648.713,00 zł: 
       1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 3.180.463,00 zł; 



       2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1.468.250,00 zł. 
8. Zmienia się załącznik nr 6 do uchwały, przedstawiający wydatki z tytułu udzielenia dotacji  

     z budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na rok 2025. Treść załącznika po dokonanej zmianie  

     przedstawia załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.   

 

§ 2. W uchwale Nr XIV/114/2025 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 28 października 2025 r. w 

sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2025 rok w postanowieniach  

§ 1 ust. 9 dokonuje się sprostowania błędu pisarskiego, w związku z tym zapis związany z 

rozdysponowaniem rezerwy ogólnej otrzymuje brzmienie:  

„Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 2025 r.  

polegających na podziale rezerwy ogólnej w dziale 758. Zmniejsza się rezerwę ogólną w dziale 

758 o kwotę 80.000,00 zł do kwoty 112.934,72 zł, a w § 13 pkt. 1 uchwały budżetowej na 2025 rok 

ustalona rezerwa ogólna wynosi 112.934,72 zł” 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do uchwały RMR Nr XV/…./2025 z dnia 2 grudnia 2025 r. w sprawie zmian  

w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2025 r. 

 

W projekcie niniejszej uchwały proponuje się zmiany po stronie dochodów i wydatków budżetowych. 

 W zakresie dochodów budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększenie 

dochodów o kwotę 126.000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1) m.in. z następujących tytułów: 

• wprowadzenie dochodów (752-75295-6330) w kwocie 126.000,00 zł w formie dotacji celowej 

od Wojewody  Wielkopolskiego na doposażenie baz magazynowych w JST w sprzęt niezbędny 

do realizacji zadań w sytuacjach kryzysowych, katastrof, zdarzeń masowych, 

wielkoobszarowych, gwałtownych zjawisk atmosferycznych, zagrożeń CBRN oraz w czasie 

wojny, tj. na zakup mobilnego agregatu prądotwórczego o mocy powyżej 50kVA w kwocie 

50.000,00 zł oraz na dofinansowanie do zakupu służących do rozpoznawania zagrożeń – 

statków powietrznych UAV (dronów) w kwocie 76.000,00 zł.    

 

W zakresie wydatków budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększenie wydatków o 

kwotę 126.000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2) m.in. z następujących tytułów: 

• zwiększenie wydatków (750-75095-4300) w kwocie 21.000,00 zł do kwoty 141.000,00 zł na 

zakup usług; 

• tworzy się nowe zadanie inwestycyjne jednoroczne (752-75295-6060) w kwocie 100.000,00 zł 

na zadanie pn.: „Zakup urządzeń służących do rozpoznawania zagrożeń – statków powietrznych 

UAV (dronów)”; 

• zwiększenie wydatków (801-80104-2540) w kwocie 5.000,00 zł do kwoty 985.000,00 zł w formie 

dotacji dla Przedszkola Eko Brzdąc. 

 

Ponadto dokonuje się zmian w załącznikach Nr 1 i Nr 2, a załącznik Nr 4 i 6 do uchwały budżetowej 

odpowiednio otrzymuje brzmienie jak w załącznik Nr 3 i  4 do niniejszej uchwały. 

 

Dokonuje się sprostowania błędu pisarskiego w uchwale Nr XIV/114/2025 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 

28 października 2025 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2025 rok, zgodnie z 

pismem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu nr WA.4003.166.2.24.2025 z dnia 19.11.2025 r.  


